
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 721

18 Δεκεμβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων αιγιαλού, πα−
ραλίας στη θέση «Μέγας Γιαλός», νήσου Σύρου. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης Δημοσίου Δά−
σους, εμβαδού 7.700 τ.μ. που καταστράφηκε λόγω 
πυρκαγιάς, που εκδηλώθηκε στη δασική θέση 
"Μέγα Ρέμα" Αισύμης, του Δήμου Αλεξανδρούπο−
λης, Νομού Έβρου. ......................................................................... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   53748/11447 (1)
Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων αιγιαλού, παρα−

λίας στη θέση «Μέγας Γιαλός», νήσου Σύρου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) 

«περί αιγιαλού και παραλίας» και ιδίως των άρθρων 3 
και 5 αυτού.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ 
137/Α΄/2011).

3. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής απο−
κέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, 
Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και 
Π.Δ. 97/1993.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 Ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 Ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Διευθυντή, σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του Ν. 2399/96 με 
τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων των Πε−
ριφερειακών Διευθυντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποί−
ου περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον αναπληρωτή Περιφερειακό Διευθυντή.

6. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 του 
άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του Ν. 2503/97 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α΄), σύμφωνα με τις οποίες οι Περι−
φερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών, που 
συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση του Νομού 
ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία οργανι−
κή μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν αλλά 
αποτελούν από 1−9−1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

7. Το υπ' αριθμ. 28979/31−7−1997 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, 
μεταφέρονται από 1−9−1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

8. Τον Ν. 3220/2004, «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινω−
νικής πολιτικής−αντικειμενοποίηση του φορολογικού 
ελέγχου κ.α διατάξεις» (ΦΕΚ 15/Α΄/28−1−2004).

9. Τη υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α006/7−4−2004, εγκύκλιο, 
της Διεύθυνσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών.

10. Την υπ' αριθμ. 562/2005 Γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους σχετικά με την διάταξη του 
άρθρου 5 παρ. 5 εδ. γ΄ του Ν. 2971/2001.

11. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 280 και 283 του 
Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα Καλλικρά−
της» (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010).

12. Το υπ' αριθμ. 143/2010 Π.Δ/γμα (ΦΕΚ 236Α΄/27.12.2010) 
των Υπουργών Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, που αφορά 
στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

13. Το υπ' αριθμ. Δ6Α1022671/ΕΞ/10−02−2011 έγγραφο 
της Γενικής Γραμματείας Φορολογικών και Τελωνιακών 
Θεμάτων του Υπουργείου Οικονομικών περί «Αρμοδιό−
τητας Υπογραφής».

14. Την υπ' αριθμ. 1551/17.3.2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
(ΦΕΚ 483/Β/29.3.2011) περί παροχής εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων αυτής.

6447

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.12.21 11:58:40
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6448 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

15. Το υπ’ αριθμ. 1541/11/19−1−2012 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

16. Το υπ’ αριθμ. Φ.119/174591/4−7−2012 έγγραφο του 
ΓΕΕΘΑ.

17. Την από 1−6−2012 έκθεση της επιτροπής καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στην περιοχή «Μέγας 
Γυαλός», νήσου Σύρου και το από Αύγουστο του 2011 το−
πογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό διάγραμμα, 
εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 87), κλίμακας 
1:250, το οποίο συντάχθηκε από τον Πολιτικό Μηχανικό 
Δημήτριο Μπακόπουλο, σε μία πινακίδα, ελέγχθηκε για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 1−6−2012 από τον 
Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε 
από την Μαρία Γούναρη, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων την ίδια ημε−
ρομηνία, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 1−6−2012 έκθεση της επιτρο−
πής καθορισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στη 
θέση «Μέγας Γιαλός», νήσου Σύρου, καθώς επίσης και 
το από Αύγουστο του 2011 κτηματολογικό, υψομετρικό, 
τοπογραφικό διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό 
δίκτυο (ΕΓΣΑ 87), κλίμακας 1:250, το οποίο συντάχθηκε 
από τον Πολιτικό Μηχανικό Δημήτριο Μπακόπουλο, σε 
μία πινακίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπω−
σης στις 1−6−2012 από τον Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνο−
λόγο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε από την Μαρία Γούναρη, 
Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Κυκλάδων την ίδια, ημερομηνία.

1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−
γράμματος:

Α. Τη γραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγω−
νική γραμμή και με στοιχεία Α (17) (όπου 17 κορυφή αιγι−
αλού που έχει καθοριστεί με το ΦΕΚ 369/Δ΄/13−7−1990), 
Α2, A3 ... Α25, Α26, Α27 (20) (όπου 20 κορυφή αιγιαλού 
που καθορίστηκε με το ΦΕΚ 63/Δ΄/1−3−1985).

Β. Τη γραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυγω−
νική γραμμή και με στοιχεία Π1, Π2, Π3, ....., Π.24, Π25, Π26.

2. Επανακαθορίζουμε την κορυφή 17΄ της παραλίας 
που καθορίστηκε με το ΦΕΚ 369/Δ΄/13−7−1990 με την 
κορυφή Π1 και την κορυφή 19' της παραλίας από το 
ΦΕΚ 63/Δ΄/1−3−1985 με την κορυφή Π26 για λόγους συ−
ναρμογής.

3. Αποφαινόμαστε, ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγι−
αλός.

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορετικά 
δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του 
Ν. 2971/2001.

Δεν εξαιρούνται τα κτίσματα (τμήματα ξερολιθοδομής, 
κτίσματα, αυλή), που βρίσκονται στη ζώνη παραλίας.

Δεν εξαιρούνται οι τεχνικές κατασκευές (τμήματα ξε−
ρολιθιάς, περίφραξη με επιχρισμένο τσιμεντόλιθο),που 
βρίσκονται στη ζώνη παραλίας.

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 20 Νοεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΑΛΑΣΚΑ

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ

ΑΙΓΙΑΛΟΥ (ΑΡΘΡΟ 3 Ν. 2971/19−12−2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού που γίνεται 
για πρώτη φορά στη θέση «Μέγας Γιαλός», νήσου Σύρου.

Στη Σύρο σήμερα 1−6−2012, οι υπογεγραμμένοι:
1. ΜΑΡΙΑ ΓΟΥΝΑΡΗ, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της 

Κτηματικής Υπηρεσίας του Νομού Κυκλάδων, ως πρό−
εδρος,

2. ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ, Τεχνολόγος Τοπογράφος 
Μηχανικός ως μέλος,

3. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΥΡΑΚΟΣ, υπολιμενάρχης Σύ−
ρου, ως μέλος,

Γραμματέας της επιτροπής είναι η Ψιλλοπούλου Αγ−
γελική, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυ−
κλάδων,

Τα μέλη της Επιτροπής:
4. Ο Διευθυντής Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδια−

σμού της Γενικής Γραμματείας Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Αιγαίου και

5. Ο Διευθυντής Πολεοδομικού Γραφείου Σύρου αν 
και προσκλήθηκαν με την με αριθ. οικ. 866/28−5−2012 
πρόσκληση της προέδρου, δεν παρευρέθηκαν,

αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού των ορίων 
του αιγιαλού δυνάμει του άρθρου 3 του Ν.  2971/19−
12−2001, σε συνδυασμό με την με αριθ. 9768/28−9−2011 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένη Δι−
οίκησης Αιγαίου, μεταβήκαμε επί τόπου στην προανα−
φερθείσα περιοχή και

Λαβόντες υπ' όψη:
1. Την από 17−8−2011 αίτηση καθορισμού, της Άριας Χα−

ραλαμπίδη των ορίων του αιγιαλού στην εν λόγω θέση.
2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 

διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 
87), το οποίο συντάχθηκε τον Αύγουστο του 2011 από 
τον Δημήτριο Μπακόπουλο, πολιτικό μηχανικό σε μία 
πινακίδα, σε κλίμακα 1:250, ελέγχθηκε επιτόπου για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης στις 1−6−2012 από τον Θεό−
δωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την 
ίδια ημερομηνία από την Μαρία Γούναρη, αναπληρώτρια 
προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και 
άλλες διατάξεις» όπως αυτός ισχύει, και τον Ν. 1337/83 
καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή και 
Διοικητική Νομολογία.

4. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 
αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς καθώς και τα στοιχεία που προβλέπονται από 
το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

Τη γεωμορφολογία του εδάφους, για την οποία ανα−
λυτικά αναφέρεται ότι:

1. Πρόκειται για βραχώδη ακτή με απότομα πρανή 
προς τα βόρεια τα οποία ομαλοποιούνται προς τα νότια 
για να καταλήξουν πάλι απότομα. Το ύψος φρυδιού στα 
απότομα κυμαίνεται από 7μ. ως 15μ.

2. Της βραχώδους ακτής συνέχονται εκτάσεις λοφώ−
δεις, με σχετικά ήπιες κλίσεις, μερικώς δομημένες.

3. Η βλάστηση της περιοχής είναι τυπική κυκλαδική 
(φρύγανα, σχίνα κλπ).

4. Η περιοχή προσβάλλεται από ανέμους νοτίων δι−
ευθύνσεων και το ανάπτυγμα πελάγους προς αυτή την 
κατεύθυνση είναι μεγάλο.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6449

5. Ο πυθμένας της θάλασσας είναι μικτής μορφής 
αμμώδης και βραχώδης.

6. Δεν παρατηρήθηκαν παράκτιοι φυσικοί πόροι.

7. Υφίσταται κτηματολόγιο.

8. Δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα και προστα−
τευόμενες περιοχές.

9. Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα και γνωστά δημόσια 
κτήματα, που να βρίσκονται σε άμεση γειτνίαση με την 
παράκτια ζώνη.

10. Δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροταξικές κατευ−
θύνσεις και χρήσεις γης που επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−
γράμματος:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή και στοιχεία Α1 (17) (όπου 17 κορυφή αι−
γιαλού που έχει καθοριστεί με το ΦΕΚ 369/Δ΄/13−7−1990), 
Α2, A3, ....., Α25, Α26, Α27 (20) (όπου 20 κορυφή αιγιαλού 
που καθορίστηκε με το ΦΕΚ63/Δ΄/1−3−1985).

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή και στοιχεία Π1, Π2, Π3, ......, Π24, Π25, Π26.

Επανακαθορίζουμε την κορυφή 17΄ της παραλίας που 
καθορίστηκε με το ΦΕΚ 369/Δ΄/13−7−1990 με την κορυφή 
Π1 και τη κορυφή 19΄ της παραλίας από το ΦΕΚ 63/Δ΄/ 
1−3−1985 με τη κορυφή Π26 για λόγους συναρμογής.

2. Αποφαινόμαστε ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

3. Στη ζώνη του αιγιαλού υπάρχει τμήμα ξηρολιθο−
δομής.

4. Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορε−
τικά δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 
2 του Ν. 2971/2001.

5. Δεν εξαιρούνται οι τεχνικές κατασκευές (τμήματα 
ξερολιθιάς, περίφραξη με επιχρισμένο τσιμεντόλινθο), 
που βρίσκονται στη ζώνη παραλίας.

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΓΟΥΝΑΡΗ
Τα μέλη

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΥΡΑΚΟΣ



6450 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6451



6452 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6453

    Αριθμ. 25310 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης Δημοσίου Δάσους, 

εμβαδού 7.700 χ.μ. που καταστράφηκε λόγω πυρκα−
γιάς, που εκδηλώθηκε στη δασική θέση «Μέγα Ρέμα» 
Αισύμης, του Δήμου Αλεξανδρούπολης, Νομού Έβρου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις διατάξεις των αρθρ. 38 παρ. 1 και αρθρ. 41 παρ. 1 

και 3 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 Α΄/29−12−79) «Προστασίας 
των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του αρθρ. 120 του Ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 101 
Α΄/31−07−90) «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις υπ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/07−06−10) 
«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235 Α΄/27−12−10) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας−Θράκης».

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1425/19−01−11 (ΦΕΚ 452 Β΄/22−03−11) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Μακεδονίας Θράκης, περί εξουσιοδότησης προς 
υπογραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, 
εγγράφων κ.λ.π.. (παρ. III εδαφ. 95).

9. Την υπ’ αριθμ. 24880/21−11−2012 πρόταση του Δα−
σαρχείου Αλεξανδρούπολης, με την επισυναπτόμενη 
σ' αυτήν έκθεση αυτοψίας Δασολόγου της υπηρεσίας, 
όπου προτείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέας, της ανα−
φερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα έκταση Δημοσίου Δάσους. 
συνολικού εμβαδού «Επτά χιλιάδων επτακοσίων τε−
τραγωνικών μέτρων» (Ε=7.700 τ.μ), που βρίσκεται στη 
δασική θέση «Μέγα Ρέμα», τοπικής κοινότητες Αισύμης, 
του Δήμου Αλεξανδρούπολης Νομού Έβρου, η οποία 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, που εκδηλώθηκε στις 20 
Οκτωβρίου 2012.

Η ανωτέρω έκταση, εμβαδού 7.700 τ.μ.. προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία (1, 2, 3, ...., 13, 1), όπως αυτή απεικονίζεται 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση, εξαρτημέ−
νο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της Χώρας, 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5.000. σε προβολικό 
σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, ανήκει στην κατηγο−
ρία της παρ. 1 αρθρ. 3 του Ν. 998/79. όπως αυτό ισχύει 
σήμερα, η δε κήρυξη της ως αναδασωτέας ενεργείται 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του αρθρ. 38 και 
του αρθρ. 41 του Ν. 998/79, όπως αυτά ισχύουν σήμερα.

Η έκταση αυτή συνορεύει με:
Βόρεια: Δάσος
Νότια: Δρόμος
Ανατολικά: Ρέμα και Δάσος 
Δυτικά: Δάσος
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεση της για κάθε άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της δασικής Βλάστησης, με φυσική 
ή τεχνητή αναδάσωση, η οποία πριν την καταστροφή 
της από πυρκαγιά, καλύπτονταν εξ ολοκλήρου από δα−
σική βλάστηση πεύκων και μεμονωμένων ατόμων δρυός.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής, αίτησης ακύρωσης 
ενώπιων του τριμελούς διοικητικού εφετείου, μέσα σε προ−
θεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 27 Νοεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΟΣΜΙΔΗΣ    



6454 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04007211812120008*


